
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 

FAKULTA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 

KATEDRA BANKOVNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

NÁZEV PRÁCE:  Finanční produkty v období nízkých úrokových sazeb 

AUTOR: Bc. Tina Benešová 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: doc. RNDr. Jarmila Radová, Ph.D. 

OPONENT DIPLOMOVÉ PRÁCE: Mgr. Ing. David Mazáček, MRICS 

__________________________________________________________________________________________ 

A. TÉMA A CÍLE PRÁCE: 

Cílem diplomové práce studentky Benešové je analýza investičních produktů dostupných převážně 

pro drobného investora na finančním trhu v světle nízkých úrokových sazeb. Cílem práce je popis 

těchto produktů a související teorie, v tomto ohledu studentka zcela splnila cíl práce.  

B. HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE: 

Práce studentky Benešové je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je omezena 

na látku relevantní k tématu práce a studentka zde široce nepopisuje teorii, která s cílem práce 

přímo nesouvisí, což hodnotím velmi kladně. Praktická část práce využívá empirická data a 

v popisu produktů na českém trhu a popisu fondů různých bank je velmi vyčerpávající, nicméně 

postrádá hlubší finanční nebo ekonometrickou analýzu a vlastní přínos autorky. Na druhou stranu je 

nutné přiznat, že autorka předvedla velmi pracný data search a připravila porovnání téměř všech 

produktů na českém trhu. Kladně hodnotím i zmínění alternativních investic, zde by bylo možné 

ještě rozšířit i o alternativní možnosti investování do private equity. Na situaci na trhu nemovitostí 

mam odlišný názor než autorka ve své práci, nicméně tato problematika požaduje hlubší analýzu, 

aby autorka mohla pochopit situaci na trhu, která svým rozsahem přesahuje rozsah práce studenty 

Benešové. Až na tyto drobné výhrady je práce velmi pečlivě zpracována.    

             

C. ÚROVEŇ ZPRACOVÁNÍ: 

Po formální stránce je práce zpracována výborně. Práce je logicky členěna, jednotlivé kapitoly na 

sebe logicky navazují. Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni. Autorka používá tabulky, 

cituje literaturu v textu práce.  

D. FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI: 

Formálně je práce dobře zpracována. Autorka pracuje s 9  knižními a mnoha  internetovými zdroji.  

E. STYLISTICKÁ ÚROVEŇ: 

Práce je psána na dobré stylistické úrovni odpovídající diplomové práci.  

 



F. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE: 

V práci se autorka zabývá aktuální otázkou investice na trhu s nízkými úrokovými sazbami. Trošku 

opomíná rozdíl mezi nominálním a reálným výnosem. V práci by bylo dobré více zdůraznit vývoj 

inflace, která ovlivňuje reálný výnos investora. Studentka ve své práci prezentuje uceleně 

potřebnou teorii k pochopení problematiky nízkých úrokových sazeb, dále prezentuje a kompaktně 

porovnává většinu významných produktů na českém trhu pro drobné investory.  

 

Celkově hodnotím práci jako velmi kvalitní 

G. OTÁZKY K OBHAJOBĚ: 

1. V práci nezmiňujete reálnou úrokovou míru, jak ta se podle Vás vyvíjela během posledních 5-10 let?  

2. Ve své práci zmiňujete bublinu na trhu nemovitostí, jaké jsou podle Vás jiné ukazatele než jenom úroková 

míra které mohou popisovat situaci na trhu?  

  

3. Jaký očekáváte další vývoj úrokových sazeb a jaké byste doporučila produkty k investování pro drobné 

investory? 

 

H. DOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NÁVRH KLASIFIKACE: 

 Dle mého názoru je práce i přes mé drobné komentáře zdařilá a vzhledem k průběhu obhajoby 

doporučuji hodnocení známkou:  

Výborně  - Velmi dobře 

 

DATUM: 07.02.2018                                                                                                                                         PODPIS 


